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PERMBAJTJA E LENDES
· HISTORI DHE SHKENCA SHOQËRORE
1.Prof.Dr Gjergji PENDAVINJI ; Msc Ardian MATKA

“ASPEKTE TË TOLERANCËS NDËRFETARE NË RAJONIN E KORCËS”.
2. Dr. Pranvera GJOCI ; Marina V. TARANOVA
“ÇFARË DUHET TË KEMI PARASYSH KUR BËJME NJË KËRKIM PEDAGOGJIK” 
3. Kristaq  BALLI ;  Lorenc  GLIOZHENI
HARTOGRAFIA  Pîrî Reis  DHE  BRIGJET SHQIPTARE NË VITIN 1520
4. Dr. Dion TUSHI 

TEODOR KAVALIOTI SI PROFESOR I “AKADEMISE SE RE” DHE  PARARENDES I GJUHESISE KRAHASUESE.
5. Anuela (Çollaku) PRIFTI & Petrit ZORBA

Instituti i Gjeoshkencave 
 Instituti i Energjisë Ujit & Mjedisit - NEUM

“INTEGRIMI I MIKROZONIMIT SIZMIK TE TIRANES NE NJE MJEDIS GIS”
· LETËRSI

1.  Rahim OMBASHI

 “SHKRIMTARI QË RESTAUROI “IKONËN” E SHQIPTARIT TË PËRJETSHËM”
2.  Msc. Erinda PAPA
“ANALIZË E TREGIMEVE “BARI PO KENDON” DHE “TEK DHOMA 19” TË NOBELISTES DORIS LESING”
3. Msc.  Lindita KACANI,Msc. Suela MANGELLI
“DRAMATIZIMI – NJË VEPRIMTARI EFEKTIVE NË NXËNIEN E GJUHËS SË HUAJ”
4. Msc. Ilir SHYTA

“NE NGA JASHTË LEXOHEMI BRËNDA”

(Qasje në veprën “I huaji” të Alber Kamy.

5. Neli NAÇO
“KOHA E DHIVE” NJË ROMAN MBI NJERIUN BALLKANIK DHE EKZISTENCËN”
· GJUHËSI
1. Dr. Daniela TAMO
    Departamenti i Gjuhës Angleze, 

    Fakulteti i Gjuhëve të Huaja,
    Universiteti i Tiranës

“ANGLISHTJA E ZEZAKEVE” (Black English)

2. Hilda LUBONJA, Vasilika POJANI

“FAKTORËT JASHTËGJUHËSORË NË PËRVETËSIMIN E GJUHËS SË HUAJ “

3. Prof. as. dr.  Dhimitri BELLO,Prof. as. dr. Robert DAMO
“TOPONIME SLLAVE NË DEVOLLIN E EPËRM NËN KËNDVËSHTRIMIN HISTORIK TË TYRE”

4. MA SUELA PICI
“KLASIFIKIMI I FJALISË PËRCAKTORE NË GJUHËN ANGLEZE E VËSHTRUAR NË PËRQASJE ME GJUHËN SHQIPE”
· IV. DIDAKTIKË

1. Olsa  PEMA

TEKNOLOGJITË E REJA TË MËSIMDHËNIES DHE ROLI I MËSUESIT.

TË MËSUARIT ELEKTRONIK.

2. Eriola QAFZEZI 
“DISA ASPEKTE TË PËRKTHIMIT TË LETËRSISË PËR FËMIJË”

· V. PUBLICISTIKË
1.Msc. Jonela SPAHO
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